Itin. 65: incolae cultu nil tristi, enim laetitia simulamento, et Iul. Val. I, 37: „non seniores enim iuniores;“ alia cf. p. 37. Mihi quidem tam insignes significationum mutationes quarto saeculo inferiori tempore tribuendae videntur.

Idem cadit in particulam enim vero ea, quae hic, vi vix unquam apud veteres usurpatur; vid. supra p. 39 sq. cf. Hand. Tursell. II, p. 404 sqq. Reisig. schol. § 260. — Quid quod particula vel copulandi causa ut et apud vetustiores perraro aut nunquam adhibetur (cf. lex. Forc.), saepius vero apud seculorum aetatis scriptores: Sidos, ep. 4, 20. Gregor. Turon. de curs. stell. 37, 60, 64. hist. Franc. V, 34. p. 242 A de glor. mart. I, 17, saepius, vid. Haas. ed. Greg. Tur. p. 49, et qui ibi citatur C. Barth. ad Paulinum Petrocr. p. 19, 56, 179, et al. Etiam in „Orestis tragoedia“ exempla exstant, vers. 38. 271. 361. sqq. vid. Haas. Miscell. phil. lib. III. p. 36 et Funcc. de inert. ac decrep. sen. t. I. p. 725.

Deinde particula tamen apud veteres nimis narrationi continuandae inservit, quam adversando vel restringendo, quum in Itiner. et Iul. Val. saepissime illam graecae partic. *ἔτι* vim accipiat, vid. supra p. 36.

Neque praepositiones novae illae una cum Ablat. et merito cum Genitivo coniunctae (cf. p. 35 et 36) saeculo quarto iam in usu fuisse videntur, sed posteriore demum tempore usurpatae fuerint, quamquam nulla exempla mihi ad manum sunt, quibus id probem. Una fere respondet v. simul, quae praepositionis instar est iam apud Horat. Sat. I, 10, 84, Tacit. Ann. 4, 55; 3, 64; 6, 9, alios (cf. lex. Forcell.) merito autem similiter posita atque vetustior illa gratia.

Peculiaris est etiam usus praepositionis in cum Ablativis nominum numeralium compositae (cf. infra et supra p. 35), cuius exempla similia ex quarti saeculi et prioris temporis scriptoribus aegro afferas. Nam quod est ap. Liv. I, 43, 5 (cf. Hand. Tur. III, p. 345): „tertia chassis in quinquaginta milium censum esse voluit.“ id satis ab illis differre ipse vides.

Posterioris aetatis documentum etiam est quod particula pro Acc. et Inf. posita, non quidem in Itinerario, sed saepius ap. Iul. Valerium; cf. II, 34: satis adserentibus internantiis, quod si Darius fugiens portas Caspiae intravisset, inefficacem illam insectationem Alexander laboraret. III, 1: duces eius colloquia conferebant, quod sibi satis esse debuit usque ad Persas proelium laborasse. III, 41: perterritus tandem eberus esse responsum arboris fuit: quod enim ... arguerentur: eamque mortem — fore. III, 81: fama de Hercule sic loquente, quod haec metas ... fixerit Deus ille. cf. I, 4 (Muell.): „Recordor, inquit, oraculi illius, quod — acceperam, quod oporteret me reginae vera praedicoere.“ — ibid.: „nam multa fama est quod ... vclit in alteram transmigrare (Ps. Call.

ἄσφαλιζον γὰρ . . . ὄντι . . . ταύτην ἀποβάλλεται. II, 12 (Muell.). „Gama est te coacto exerciti ad proelium tendere, profecto mescientem quod — Alexander — contempserit. I, 39 (Mai.): oraculi cuiusdam memores, quo docerentur, quod, si rex — transivisset, fortuna lapsum tunc oppido misaretur.

Idem particulae quod usus observatus etiam est in „Orestis tragedia“ ab Haas. Miscell. lib. III, p. 36. Cf. praeterea Reisig. schol. § 331 et ada. 506.

Innitata deinde est structura verbi „irruere“ cum nudo Accusativo coniuncti nulla praepositione apposta, (vid. sup. p. 42), sicut verborum pergere (Itin. 66. Ulixes pergit. Ital. Val. I, 42. Syriam pergens), confluere (Itin. 115 quam se, civitatem multi confugerant), venire (Itin. 109 et 113. cf. Virg. Aen. 2, 742) excurrere (Itin. 71; Mardos excurrat; Arr. III, 24, 1: ἀφοίγαν ὄντι τῆς Μιόδου). quae omnia potissime tanquam dicta cadentes et sine (ἴσα) Μιόδου). quae omnia potissime tanquam dicta cadentes et sine videtur mihi esse videntur. Neque melioris notae est verbum obviare imprimis usitatum Macrobi. Soman. Scip. I, 6 et 12. Sax. 7, 5. Oros. 4, 23 extr. Hieronym. ep. VI. Claudian. Mamert. 1, 22. cf. Veg. Mil. 3, 4. cod. Theodos. 12, 1, 161. Vid. Cellar. de barbarism. p. 164, et Fumec. de veg. lat. ling. sen. p. 1213. Omni vero etiam posteriorum scriptorum auctoritate carere videtur verbum militare sic usurpatum ut Itin. c. 6. per Hispanias m., 16 per Euxinum militans, (cf. sup. p. 43). Nec est cur frequentissima usum pronominis quisque pro quicumque positi (cf. supra p. 40) in extrema latinitatis tempora non recedamus, tametsi dudum apud Plantam necnon Livium eadem significatione adhibitum est. In usum enim revocatur ab Ausonio, Sidoonio aliis; cf. Dederich. Gloss. Diet. Cret. II, 14, et Fumec. de inert. ac decr. sen. I, I, p. 707. Idem quadrat in verbum repudare (cf. supra p. 54.) obsoletum illud ditissimaeque repudiatum, quod frequentationi redditur a Iuvenco (de evang. hist. Luc. 1, 2., Matth. c. 26.) Ammiano (17, 4 et 24, 17). Imp. Honor. et Theodos. leg. XI. Cod. de Cohortat. cf. Cellar. de barb. p. 168. Fumec. de veg. l. I. sen. p. 1156. Omnino enim decrepitae latinitatis scriptores plerique affectabant locutiones priscae et obliuione obrutas, sive poetarum antiquorum, Naevis, Plauti, Ennii, Lucilii, Lucretii, ceterorum amantes, sive in rhetorum scholis ad eorum libros lectandos et imitandos instituti. Quatenus vero id fecerint, conratur in „Incerti auctoris versuum de figuris“ libello, de quo vid. V. III. Hassli commentationem in „Allgemeine Literatur-Zeitung“ 1844, Nr. 218, et elucet etiam ex multis Itinerarij et Iulii Valerii archaisms, quorum plurimi etiam aliis posteriorum saeculorum scriptoribus sunt proprii, velut